
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IV/JACOBINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - PPED. 

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - MPED 

 

__________________________________________________ 
Av. São Francisco de Assis, Bairro da Catuaba, Antigo CTA. Jacobina-BA. CEP: 44700-000 TEL.: 3621-

8150/8152 
mped@uneb.br / mped.uneb@gmail.com 

1 

PPED 

Ato administrativo 006/2018 

 

Nomeia comitê de avaliação de processos de 

reconhecimento de diplomas expedidos no estrangeiro. 

 

O Coordenador do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade no uso das suas 

atribuições legais e em conformidade com a portaria normativa nº 22/2016 do Ministério 

da Educação artigo 31 parágrafo 2º e Resolução CONSU UNEB 1240/2016 artigos 5º, 6º 

e 7º. 

  

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear comitê de avaliação de processos de reconhecimento de diplomas 

expedidos no estrangeiro, constituído pelos seguintes professores, membros do quadro 

permanente do Programa (MPED): 

 

 Jerônimo Jorge Cavalcante Silva – Relator 

 Juliana Cristina Salvadori 

 Ricardo Jorge Cavalcante Silva 

 

Este ato entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Jacobina, 27 de fevereiro de 2018.  

 

 

 

 
Antenor Rita Gomes 

Coordenador do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade - MPED 

Mat.: 74.357.561-9 

Port.: 2.163/2017 


